
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  51  DEL  7 SETTEMBRE 2009 
 

 
OGGETTO: FREQUENZA ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE DI 

GARGALLO DA PARTE DI BAMBINI RESIDENTI IN SORISO. 
RIMBORSO QUOTA DELLA RETTA MENSILE ALLE FAMIGLIE 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2009/2010.    

                       
 
 
          L’anno duemilanove addì sette del mese di settembre, alle ore 12,15, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 
 
 
 

OGGETTO: FREQUENZA ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE DI 
GARGALLO DA PARTE DI BAMBINI RESIDENTI IN SORISO. 
RIMBORSO QUOTA DELLA RETTA MENSILE ALLE FAMIGLIE 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2009/2010.    

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
. 
   
Soriso,  07/09/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO  

• che il Comune di Soriso è privo di Scuola dell’Infanzia anche perché in passato il 
numero esiguo di potenziali frequenze ne sconsigliava l’istituzione; 

• che gli alunni residenti nel Comune di Soriso frequentanti la Scuola dell’Infanzia del 
Comune di Gargallo pagano una cifra differenziata sia per quanto riguarda la retta di 
frequenza mensile che l’importo del buono pasto per la consumazione dello stesso 
alla mensa; 

• che al fine di evitare un diverso trattamento, il Comune di Soriso, venendo incontro 
alle famiglie dei propri alunni, con deliberazione n. 45 del 5/10/2007, confermato 
anche l’anno successivo, decise di colmare la differenza concedendo un rimborso di 
€ 30,00 (trenta) mensili per bambino residente, frequentante la Scuola dell’Infanzia 
di Gargallo; 

 
RITENUTO di provvedere, anche per l’anno scolastico 2009/2010, a colmare il  “gap” 
finanziario tra alunni come segue: 

• Rimborso di euro 30,00 (trenta) mensili per bambino residente, frequentante la 
Scuola dell’Infanzia di Gargallo, da erogare alla famiglia con cadenza trimestrale, 
dietro presentazione della ricevuta di pagamento della retta di frequenza; 

• Contributo, integrativo del rimborso, a totale copertura della retta di frequenza, alla 
famiglia dei bambini residenti a Soriso e frequentanti la Scuola dell’Infanzia di 
Gargallo, con un reddito annuo ISEE inferiore ad euro 8.000,00 (ottomila); 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa Generale, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Di richiamare come parte integrante e sostanziale la superiore premessa. 
 
2) Di riservarsi, in casi di particolare disagio economico, attestato dai servizi sociali, di 

esaminare la possibilità di contribuire alla spesa relativa ai buoni pasto nei limiti della 
disponibilità di bilancio. 

 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 


